O povo do Município de São Gotardo, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, 

aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei Ordinária: 

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar remanejamento e a abrir Crédito 

Suplementar ao Orçamento Geral do Município no valor de R$ 880.676,07 (Oitocentos e oitenta 

mil, seiscentos e setenta e seis reais e sete centavos) em favor da Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei Nº4.320/64. 

Art. 2º. A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1º será incorporada 

na seguinte dotação orçamentária:

[...]

Complementar nº. 101/00. 

Art. 3º. Para fazer face às despesas do artigo 2º, fica o Executivo Municipal autorizado a 

utilizar anulação, por decreto, conforme disposto no inciso III do §1° do art. 43 da Lei Federal n° 

4.320/64, no valor de R$ 880.676,07 (Oitocentos e oitenta mil, seiscentos e setenta e seis reais 

e sete centavos) das seguintes dotações: 

CÓDIGO FONTE PROGRAMAÇÃO FICHA NAT. VALOR 

02 010 002 10 302 0112 2529 1600 Subvenção à entidades sem fins lucrativos 933 33504300 40.000,00 

02 010 002 10 302 0112 2368 1600 Manutenção do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) 926 33904700 3.000,00